
20. Jubileuszowa edycja Targów Edukacji i Pracy w
Mosinie

I tak od 20 lat…

W środę, 4 marca, odbyła się 20. jubileuszowa edycja Targów Edukacji i Pracy. Podobnie jak w poprzednim
roku, targi przygotowaliśmy we współpracy z Zespołem Szkół w Krośnie, a partnerem wydarzenia był Ośrodek
Sportu i Rekreacji w Mosinie.

Pamiętam pierwsze targi… luty 2006 roku, śnieżyca i trudne warunki drogowe, ale wystawcy dotarli. Na
początku było ich zaledwie kilku. Z każdym kolejnym rokiem wydarzenie zyskiwało coraz większą popularność, a
my szukaliśmy nowych pomysłów, by było atrakcyjne i odpowiadało na potrzeby zmieniającej się rzeczywistości
edukacyjnej oraz rynku pracy. Aby pomieścić wszystkich wystawców i uczestników, wydarzenie przeniosło się z
sal Mosińskiego Ośrodka Kultury – w którym gościliśmy przez wiele lat – do hali widowiskowej OSiR w Mosinie.
Dziś, po 20 latach, to wspaniałe wspomnienia i śmiało można powiedzieć, że nasze targi na stałe wpisały się w
kalendarz wystawców, którzy co roku do nas wracają.

Dwie dekady temu świat wyglądał jednak zupełnie inaczej. Kiedy zaczynaliśmy, istniał już Facebook, ale w
Polsce był jeszcze stosunkowo nową platformą. YouTube miał zaledwie rok. Nie było Instagrama, TikToka ani
relacji na żywo. W promocji powszechnie wykorzystywano ulotki, foldery i plakaty. Technologia dopiero
zaczynała na dobre wkraczać w naszą codzienność, a kolejne pokolenia młodych ludzi – wtedy uczniów szkół
podstawowych i gimnazjów – dziś są już dorosłymi.

Jak zmieniały się targi przez kolejne edycje?
Krótki film przywołuje wspomnienia z 20. jubileuszowej edycji Targów Edukacji i Pracy w Mosinie.

I tak od 2006 roku dotarliśmy do roku 2026.

W tegorocznym wydarzeniu wzięło udział 30 wystawców – szkół ponadpodstawowych z Poznania, Kościana,
Lubonia, Puszczykowa i Mosiny, a także przedstawiciele instytucji rynku pracy, doradztwa zawodowego oraz
pracodawcy. Na swoich stoiskach przygotowali oni bogatą ofertę kształcenia, informacje o kierunkach nauki i
zawodach, a także oferty pracy, praktyk i szkoleń.

Podczas bezpośrednich prezentacji na stoiskach uczestnicy mogli wziąć udział w doświadczeniach i
eksperymentach, a także przetestować działanie urządzeń i specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w
procesie kształcenia. Dla uczniów przygotowano również grę terenową, zorganizowaną przez doradcę
zawodowego Zespołu Szkół w Krośnie.

W targach uczestniczyli uczniowie klas VII i VIII ze wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Mosina, a
także osoby zainteresowane podjęciem pracy lub rozwojem zawodowym. Na scenie odbywały się pokazy i
prezentacje: taneczne w wykonaniu zespołu Lelewelki, doświadczenia chemiczne przygotowane przez uczniów 
Technikum nr 19 w Poznaniu oraz pokaz jiu-jitsu w wykonaniu zawodników Klubu Invictus BJJ. O nowych
zawodach, technologiach i cyberbezpieczeństwie opowiadali uczniowie Zespołu Szkół Komunikacji w 
Poznaniu oraz przedstawiciel GBS Mosina, natomiast o walorach edukacyjnych Wielkopolskiego Parku 
Narodowego mówił jego pracownik.

Akcentem podsumowującym jubileusz było wręczenie przez Burmistrza Gminy Mosina podziękowań dla
wystawców oraz wszystkich osób i instytucji, które przez te lata współtworzyły to wydarzenie. Ten moment
został uwieczniony na wspólnym, pamiątkowym zdjęciu.

W tym roku wydarzeniem towarzyszącym targom było również spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców
dotyczące wdrożenia i realizacji Krajowego Systemu e-Faktur oraz nowych regulacji wprowadzonych od
stycznia 2026 r. w zakresie przeliczania tzw. „stażowego”. Na pytania uczestników odpowiadali eksperci 
I Urzędu Skarbowego w Poznaniu oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – I Oddział w Poznaniu,
którym serdecznie dziękujemy za współpracę i przekazaną wiedzę.



W imieniu organizatorów Targów Edukacji i Pracy w Mosinie składam podziękowania wystawcom, uczniom i
nauczycielom, przedsiębiorcom oraz instytucjom, z którymi przez ostatnie 20 lat mieliśmy przyjemność
współtworzyć to wydarzenie. Dziękuję także pracownikom Urzędu Miejskiego w Mosinie, Ośrodka Sportu i
Rekreacji, Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz Zespołu Szkół w Krośnie za współpracę i dbałość o to, aby każdego
roku wydarzenie miało swój niepowtarzalny charakter.

Karolina Adamczyk-Pięta
Wydział Promocji i Kultury

Wystawcy 20 Targów Edukacji i Pracy w Mosinie: 

Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie http://www.zsr-grzybno.pl/

Zespół Szkół Budownictwa nr 1 w Poznaniu https://zsb1.poznan.pl/

Zespół Szkół Handlowych im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca '56 w Poznaniu https://www.zsh.edu.pl/

Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie https://zsmosina.powiat.poznan.pl/

Technikum Energetyczne im. Henryka Zygalskiego w Poznaniu https://energetyk.edu.pl/

Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu https://zsz6.poznan.pl/

Technikum nr 19 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poznaniu https://technikum19.edu.pl/

Zespół Szkół Budowlanych im. Rogera Sławskiego w Poznaniu https://www.zsb.com.pl/

Zespół Szkół Mechanicznych im. Komisji Edukacji Narodowej w Poznaniu https://zsme.poznan.pl/

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie https://zsp-koscian.pl/

Zespół Szkół Budowlano- Drzewnych w Poznaniu https://www.zsbd.poznan.pl/

Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Puszczykowie https://lopuszczykowo.pl/

Zespół Szkół Ekonomicznych im. S. Staszica w Poznaniu https://zsepoznan.pl/

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu https://poznan.praca.gov.pl/

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu https://wuppoznan.praca.gov.pl/

Wielkopolski Park Narodowy https://wpn.gov.pl/

Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Poznaniu wraz  Hufcem Pracy 15-45 w Poznaniu 
http://ohp.poznan.pl/BIP/centra-edukacji-i-pracy-mlodziezy.html

Dwujęzyczne Liceum Ogólnokształcące w Luboniu ( Zespół Szkół im. Kryprologów Poznańskich w Luboniu) 
https://lolubon.pl/

Wielkopolski Indyk Sp. z o.o. https://wielkopolski-indyk.pl/ 

Impakt S.A. https://impakt.com.pl/

Zespół Szkół Przyrodniczych  (Technikum Środowiska) w Poznaniu https://zsppoznan.pl/

Zespół Szkół Komunikacji im. H. Cegielskiego w Poznaniu https://www.zsk.poznan.pl/

Zespół Szkół Samochodowych z Poznania https://zss.poznan.pl/

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego w Poznaniu https://zsps.poznan.pl/

I Liceum Ogólnokształcące w Kościanie https://lo1-koscian.pl/

Klub Sportowy Invictus BJJ https://invictusbjj.pl/

Stora Enso Poland S.A. https://www.storaenso.com/pl-pl/about-stora-enso/stora-enso-locations/mosina-mill

Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Mosinie https://gbsmosina.pl/

http://www.zsr-grzybno.pl/
https://zsb1.poznan.pl/
https://www.zsh.edu.pl/
https://zsmosina.powiat.poznan.pl/
https://energetyk.edu.pl/
https://zsz6.poznan.pl/
https://technikum19.edu.pl/
https://www.zsb.com.pl/
https://zsme.poznan.pl/
https://zsp-koscian.pl/
https://www.zsbd.poznan.pl/
https://lopuszczykowo.pl/
https://zsepoznan.pl/
https://poznan.praca.gov.pl/
https://wuppoznan.praca.gov.pl/
https://wpn.gov.pl/
http://ohp.poznan.pl/BIP/centra-edukacji-i-pracy-mlodziezy.html
https://lolubon.pl/
https://wielkopolski-indyk.pl/
https://impakt.com.pl/
https://zsppoznan.pl/
https://www.zsk.poznan.pl/
https://zss.poznan.pl/
https://zsps.poznan.pl/
https://invictusbjj.pl/
https://www.storaenso.com/pl-pl/about-stora-enso/stora-enso-locations/mosina-mill
https://gbsmosina.pl/


Hotel Szablewski w Dymaczewie Nowym https://szablewski.pl/ 

Monika Maćkowiak- Doradca zawodowy Zespół Szkół w Krośnie https://www.zskrosno.pl/

Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu https://www.gov.pl/web/sapsp-poznan
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